
".. 

PREFEITURA 
O Pregoeiro e sua Equipe de Apoio 

MUNICIPAL 
foram designados através 

DE 
da 

CABACEIRAS 
Portaria ng 930 de 

7 0- 
1':2, Fia- r". 
o n 09.01.20221 CPL

. O 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 026/2022 - CPL/SEC. SA , ...,. -

GABINETE DO PREFEITO 

Pregão Eletrônico no 00008/2022 

Cabaceiras - PB, 30 de Maio de 2022. 

DESPACHO N° PE 00008/2022 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS, ESTADO DA PARAÍBA, 
no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR o 
objetiva: AQUISIÇÃO DE 
SECRETARIA MUNICIPAL 
elementos constantes do 

- ATACAMED COMERCIO 
09.260.831/0001-77 Valor: 
- D & D PRODUTOS DE HIGIENE 
- DEFERTEX INDUSTRIA 
- ENDOMED COM E REP 
- LG PRODUTOS HOSPITALARES 
- MEDICAL MERCANTIL 
- MEDLEVENSOHN COMÉRCIO 
05.343.029/0001-90 Valor: 
- MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS 
- NNMED — DISTRIBUICAO, 
Valor: R$ 6.157,14 
- ODONTOMED COMERCIO 
Valor: R$ 10.133.32 
- PAULO JOSE MAIA ESMERALDO 
- PHARMAPLUS LTDA. 03.817.043/0001-52 

Total: R$ 346.611,61 

Publique-se e cumpra-se. 

resultado da licitação, 
MATERIAL MÉDICO 

DE SAÚDE DO 
processo correspondente, 

DE PRODUTOS 
R$ 29.624,45 

E LIMPEZA 
E COMERCIO LTDA. 
DE MEDICAMENTOS 

LIDA— ME. 
DE APARELHAGEM 

E REPRESENTAÇÕES 
R$ 13.560,00 

EIRELI. 
IMPORTACAO E 

DE PRODUTOS 

SOBREIRA. 
Valor: 

modalidade Pregão 
EM GERAL, PARA 

MUNICÍPIO DE 
os quais apontam 

FARMACEUTICOS 

EIRELI. 11.372.104/0001-43 
34.440.014/0001-48 
LTDA. 70.104.344/0001-26 
17.227.485/0001-53 

MÉDICA LTDA.10.779.833/0001-56 
DE 

28.199.997/0001-70 
EXPORTACAO DE 

MEDICO HOSPITALARES 

09.210.219/0001-90 
R$ 14.318,30 

Eletrônico n° 00008/2022, que 
ATENDER AS NECESSIDADES DA 
CABACEIRAS—PB; com base nos 

como proponentes vencedores: 

E HOSPITALARES LTDA. 

Valor: R$ 11.220,00 
Valor: R$ 3.678,00 

Valor: R$ 196.573,97 
Valor: R$ 13.976,78 

Valor: R$ 10.919,57 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 

Valor: R$ 34.584,48 
MEDICAMENTO. 15.218.561/0001-39 

LTDA. 09.478.023/0001-80 

Valor: R$ 1.865,60 

TIAGO MARC STRO DA ROCHA 
Prefeito Consti e nal 

pr npnpral inciS PpccrIA SN - Centro - rahareirac PR - rFp• swaRn-nnn — Cnipi N9! nR 7n7.Re7/nnn1-7R. 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 N2 106, segunda-feira, 6 de junho de 2022 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 8/2022 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n9 00008/2022, que objetiva: 
Aquisição De Material Médico Em Geral; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de: ATACAMED Comercio De Produtos Farmaceuticos E Hospitalares 
LTDA - R$ 29.624,45; D & D Produtos De Higiene E Limpeza EIRELI - R$ 11.220,00; Defertex 
Industria E Comercio LTDA - R$ 3.678,00; ENDOMED Com E Rep De Medicamentos LTDA - 
R$ 196.573,97; LG Produtos Hospitalares LTDA - ME - R$ 13.976,78; MEDICAL Mercantil De 

Aparelhagem Médica LTDA - R$ 10.919,57; Medlevensohn Comércio E Representações De 
Produtos Hospitalares LTDA - R$ 13.560,00; Mogi Medical Equipamentos EIRELI - R$ 
34.584,48; NNMED - Distribuicao, importacao E Exportacao De Medicamento - R$ 6.157,14; 
Odontomed Comercio De Produtos Medico Hospitalares LTDA - R$ 10.133,32; Paulo Jose 
Maia Esmeraldo Sobreira - R$ 1.865,60; PHARMAPLUS LTDA - R$ 14.318,30. 

Cabaceiras - PB, 30 de Maio de 2022 
TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIR 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 6/2022 

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, 
sediada na Avenida Joca Claudino, S/N - Tancredo Neves- Centro Administrativo - Cajazeiras 
- PB, às 10:00 horas do dia 22 de Junho de 2022, licitação modalidade Tomada de Preços, 
do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA CIVIL 
PARA CONSTRUÇÃO DE CRECHE TIPO B NO MUNICIPIO DE CAJAZEIFtAS-PB. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n2 8.666/93; Lei 
Complementar n2 123/06; Decreto Federal n2 6.204/07; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 
08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3531-2534. 
E-mail: cplprefeituracajazeiras@gmail.com. Edital: https://cajazeiras.pb.gov.br/licitacao.php; 
www.tce.pb.gov.br. 

Cajazeiras - PB, 3 de Junho de 2022. 
FRANCISCO SAMUEL LOURENÇO DE SOUSA 

Presidente da Comissão 

EXTRATO DE CONTRATO 

Objeto. Contratação de Empresa do Ramo de Engenharia Civil Para A Execução dos 
Serviços de Reforma e Ampliação da Escola Cecilia Meireles No Município de Cajazeiras - 

Pb. Fundamento Legal: Tomada de Preços n2 00002/2022. Vigência: Até 02/06/2023. 
Partes Contratantes: Prefeitura Municipal de Cajazeiras e: CT N9 00178/2022 - 02.06.22 - M 
L Dantas Construcoes Eireli • EPP - R$ 321.600,26. 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 60001/2022 

Objeto: Contratação de Empresa do Ramo de Engenharia Civil Para A Execução 
dos Serviços de Construção de Unidade Basica de Saúde No Município de Cajazeiras - PB. 
Licitante Declarado Vencedor e respectivo valor total da contratação: CRV Construcoes e 
Servicos Ltda - ME - Valor: R$ 826.550,54. Dos atos decorrentes do procedimento 
licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal n2. 8.666/93 e suas 
alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de 
Licitação, Avenida Joca Claudico, 5/N - Tancredo Neves - Centro Administrativo - Cajazeiras 
- PB, no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 35312534. E-mail: 
cplprefeituracajazeiras@gmail.com. 

Cajazeiras - PB, 31 de Maio de 2022 
FRANCISCO SAMUEL LOURENÇO DE SOUSA 

Presidente da Comissão 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 2/2022 

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de 
Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços n2 
00002/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA CIVIL 
PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA CECILIA 
MEIRELES NO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS - PB; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: M L DANTAS CONSTRUCOES EIRELI - 
EPP - R$ 321.600,26 

Cajazeiras - PB, 12 de Junho de 2022 
JOSÉ ALDEMIR MEIRELES DE ALMEIDA 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

EXTRATO DE CONTRATO 

Objeto: Contratação de profissionais médicos, com comprovação de experiência de 
atuação, para atendimento de urgência e emergência, de forma complementar, em regime 
de atendimentos ambulatoriais, cirurgias, pareceres médicos, plantões presenciais e/ou 
sobreaviso, procedimentos ambulatoriais e visitas clínicas, para desempenharem suas 
atividades junto ao Fundo Municipal de Saúde de Campina Grande. Prazo contratual: 12 
(doze) meses. Fundamentação Legal: Lei n2. 8666/93, alterada e ratificada através de 
processo de Inexigibilidade de Licitação. Funcional programática: 10.302.1010.2104. 
Elemento da despesa: 3390.39. Fonte dos recursos: 1214. 

Número do 
Contrato 

Número da 
Inexigibilidade de 
Licitação 

Valor Estimado 
do Contrato 

Nome do Contratado 

16556/2022 16.224/2022 R$ 650.000,00 Amauri Pereira da silva Filho 

16558/2022 16.225/2022 R$ 450.000,00 Paraíba Med Gestão de Serviços 
em Saúde 

16553/2022 16.142/2022 R$ 550.000,00 Cgo Serviços Médicos Eireli 

EXTRATO DE CONTRATO 

Objeto: Contratação de profissionais médicos, com comprovação de experiência de 
atuação, para atendimento de urgência e emergência, de forma complementar, em 
regime de atendimentos ambulatoriais, cirurgias, pareceres médicos, plantões 
presenciais e/ou sobreaviso, procedimentos ambulatoriais e visitas clínicas, para 
desempenharem suas atividades junto ao Fundo Municipal de Saúde de Campina 
Grande. Prazo contratual: 12 (doze) meses. Fundamentação Legal: Lei n2. 8666/93, 
alterada e ratificada através de processo de Inexigibilidade de Licitação. Funcional 
programática: 10.302.1015.2117. Elemento da despesa: 3390.36. Fonte dos recursos: 
16000000. 

Número do 
Contrato 

Número da 
Inexigibilidade 
de Licitação 

Valor Estimado 
do Contrato

Nome do Contrata 

oaneni
16557/2022 16.112/2022 R$ 324.000,00 Asna Bea muceno Targind 

de Arru 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 16.012/2 

O 

¡o Fie. 
ln 

Processo Administrativo n2 210/2022/SMS/FMS/PMCG (0 Ç P L 
O Secretário Municipal de Saúde Homologa Cr'  regão Eietrônico rie 

16.012/2022, Cujo Objeto É Aquisição de Equipamentos Médic o lares Para Atender A 
,Z1,5

Demanda da Atenção Primária do Município de Campina Gr d -1,8, em favor d 
Empresas: SR PRODUTOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob t0.757.876/0001-
vencedora do ITEM 13, com valor unitário de R$ 625,00 (seiscentos 'nte e cito reais 
totalizando o valor global de R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil bi4,), 
CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ETER NARIOS 
LTDA, Inscrita no CNPJ sob o N2 18.258.209/0001-15, vencedora do ITEM 11, com valor 
unitário de R$ 50,00 (cinquenta reais), totalizando o valor global de R$ 10.000,00 (dez mil 
reais); CG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o NP 
26.965.679/0001-47, vencedora dos ITENS: ITEM 03, com valor unitário de R$ 286,00 
(duzentos e oitenta e seis reais), totalizando o valor global de R$ 31.460,00 (trinta e um mil 
e quatrocentos e sessenta reais), ITEM 12, com valor unitário de R$ 385,00 (trezentos e 
oitenta e cinco reais), totalizando o valor global de R$ 57.750,00 (cinquenta e sete mil e 
setecentos e cinquenta reais), perfazendo um VALOR TOTAL de R$ 89.210,00 (oitenta e 
nove mil e duzentos e dez reais); BETAMED SOLUCOES HOSPITALARES LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o N2 42.722.388/0001-84, vencedora do ITEM 08, com valor unitário de R$ 
695,00 (seiscentos e noventa e cinco reais), totalizando o valor global de R$ 76.450,00 
(setenta e seis mil e quatrocentos e cinquenta reais); GIGANTE RECEM NASCIDO LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o N2 62.413.869/0001-15, vencedora do ITEM 09, com valor unitário 
de R$ 9.440,00 (nove mil e quatrocentos e quarenta reais), totalizando o valor global de R$ 
472.000,00 (quatrocentos e setenta e dois mil reais). O VALOR TOTAL HOMOLOGADO no 
referido PREGÃO ELETRÔNICO é de R$ 772.660,00 (setecentos e setenta e dois mil e 
seiscentos e sessenta reais). 

Campina Grande, 30 de Maio de 2022. 
GILNEY SILVA PORTO 

Secretário Municipal de Saúde 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N2 16.217/2022 

Processo Administrativo n2 568/2022/SMS/FMS/PMCG. 
O Secretário Municipal de Saúde em observância aos requisitos previstos na 

legislação pertinente, Ratifica A Inexigibilidade de Licitação n216.217/2022, Cujo Objeto É A 
Contratação de Profissionais Médicos Com Comprovação de Experiência de Atuação, Para 
O Atendimento de Urgência e Emergência, de Forma Complementar, Em Regime de 
Atendimentos Ambulatoriais, Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões Presenciais e/Ou 
Sobreaviso, Procedimentos Ambulatoriais e Visitas Clínicas, Para Desempenharem Suas 
Atividades Junto Ao Fundo Municipal de Saúde de Campina Grande, Pelo Período de Até 12 
(Doze) Meses, Em Favor da Pessoa Física de Higor Barreto de Abrantes, inscrita no CPF sob 
o N2 391.190.318-90, no valor de R$ 324.000,000 (trezentos e vinte e quatro mil reais), 
com fundamento no Artigo 25, inciso II da LEI FEDERAL N2 8.666/93 e alterações, conforme 
Análise da Comissão Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica. 

Campina Grande, 12 de junho de 2022. 
GILNEY SILVA PORTO 

Secretário Municipal de Saúde 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 16.040/2022 - UASG 927671 

Processo Administrativo n2 410/2022/SMS/FMS/PMCG. 
A Secretaria de Saúde do Município de Campina Grande, Através do Pregoeiro 

Oficial, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará às 08h 30min do 
dia 17 de junho de 2022 a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n2 16.040/2022, Cujo 
Objeto É Aquisição de Pães Diversos Para Suprir As Necessidades das Unidades de Saúde 
da Secretaria de Saúde do Município de Campina Grande-PB. O Edital e seus anexos se 
encontram disponíveis para retirada gratuita nos endereços eletrônicos 
(www.comprasgovenamentais.gov.br), (https://campinagrande.pb.gov.br/), 
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf), ou por solicitação através do e-mail: 
pregaoeletronicosaudecg@gmail.com. Outras informações poderão ser obtidas junto à 
Comissão Permanente de Licitações. 

Campina Grande, 3 de junho de 2022. 
PEDRO JORGE DE MEDEIROS FIRMINO 

Pregoeiro 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 16.103/2022 

Processo Administrativo ri2 590/2022/SMS/FMS/PMCG. 
O Secretário Municipal de Saúde em observância aos requisitos previstos na 

legislação pertinente, Ratifica A Dispensa de Licitação na 16.103/2022, Cujo Objeto É A 
Locação e Instalação de Estrutura Para O Posto Médico da Secretaria de Saúde de Campina 
Grande No Parque do Povo Durante O Evento do São João 2022, Em Favor da Empresa: São 
Marcos Com. e Serviços Ltda, inscrita no CNP] sob N2 41.125.340/0001-26, no valor de R$ 
25.000,00 (vinte e cinco mil reais), com fundamento no Artigo 24, inciso IV da LEI FEDERAL 
Na 8.666/93 e alterações, conforme Análise da Comissão Permanente de Licitação e 
Parecer da Assessoria Jurídica. 

Campina Grande, 2 de junho de 2022. 
GILNEY SILVA PORTO 

Secretário Municipal de Saúde 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 16.102/2022 

Processo Administrativo na 585/2022/SMS/FMS/PMCG. 
O Secretário Municipal de Saúde em observância aos requisitos 

previstos na legislação pertinente, Ratifica A Dispensa de Licitação ne 
16.102/2022, Cujo Objeto É A Aquisição de Farinha de Cereal Para Atender A 
Demanda Hospital da Criança e do Adolescente, da Secretaria de Saúde de 
Campina Grande -PB, em favor da Empresa: GTA Comercio Varejista Ltda, 
inscrita no CNPJ sob N2 39.329.715/0001-28, no valor de R$ 15.984,00 (quinze 
mil novecentos e oitenta e quatro reais), com fundamento no Artigo 24, inciso 
II da LEI FEDERAL N2 8.666/93 e alterações, conforme Análise da Comissão 
Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica. 

Campina Grande, 2 de junho de 2022. 
GILNEY SILVA PORTO 

Secretário Municipal de Saúde 

r-

412) Sue documento pode ser verificado no endereço ektrónito 
http://www.in.gov.be/autenticidade.html, pelo código 05302022060600321 

Documento assinado digitalmente conforme NIP ne 2.200-2 de 2a/08/2001, CP 
que Institui a Intraestrutura de ChilVes Publicas Brasileira • ICP-Brasil. 



a Diário Oficial 
 nafflogi~.-

João Pessoa -Sábado, 04 de Junho de 2022 

SOUZA LOUREIRO 02889460495 - R$ 650,00; EDVALDO BEZERRA DA COSTA - R$ 70.653,60; 
MARIA ALBERTINA SILVA SANTOS LTDA - R$ 45.461,50. 

Casserengue - PB, 02 de Junho de 2022. 
ANTONIO JUDIVAN DE SOUSA 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSERENGUE 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00004/2022 

PROCESSO: Pregão Eletrônico n° 00004/2022. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para 
confecções de cestas básicas para distribuição com pessoas carentes do município de Casserengue/PB, 
para o exercício de 2022. NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte empresa para no prazo de 05 (cinco) 
dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de 
Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista 
no Art. 81, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores: Maria Albertina Silva Santos Ltda 
- CNPJ 45.173.780/0001-00. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua: Durval da Costa Lira, 343- Cen-
tro - Casserengue - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3634-1141 

Casserengue - PB, 02 de Junho de 2022 
ANTONIO JUDIVAN DE SOUSA 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSERENGUE 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00005/2022. 

Psis 'SSO: Pregão Eletrônico na 00005/2022. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para as 

cx t ias da administração e ao Fundo Municipal de saúde do município de Casserengue/PB, para o 
io de 2022. NOTIFICAÇÃO: Convocamos as seguintes empresas para no prazo de 05 (cinco) 

dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente 
de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação 
prevista no Art. 81, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores: Adriano de Souza Loureiro 
02889460495 - CNPJ 35.520.026/0001-45. Edvaldo Bezerra da Costa - CNPJ 10.777.872/0001-14. 
Maria Albertina Silva Santos Ltda - CNPJ 45.173.780/0001-00. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, 
Rua: Durval da Costa Lira, 343 - Centro - Casserengue - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos 
dias úteis. Telefone: (083) 3634-1141. 

Casserengue - PB, 02 de Junho dc 2022. 
ANTONIO JUDIVAN DE SOUSA 

Prefeito 

EXTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSERENGUE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSERENGUE 

EXTRATO DE CONTRATOS 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00003/2022 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADES BÁ-
SICAS DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CASSERENGUE — PB, RECURSO DE EMENDA PARLA-
MENTAR N. DA PROPOSTA: 12431.437000/1210-02. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n° 
00003/2022. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO DE 2022— RECURSOS FEDERAL(TRANSFERÊNCIA DE 
RECURSOS DO SUS) — 30.010 — FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE — 10.301.0005.1043 — ELEMENTO 
DE DESPESA: 4490.52 — EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.. VIGÊNCIA: até o final 
do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Casserengue 
e: CT N° 00049/2022 - 11.05.22 - VS COSTA & CIA LTDA- RS 8.800,00; CT N" 00050/2022 - 11.05.22 
- PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA - RS 614,00; CT N" 00051/2022- 11.05.22 - K. C. 
R. INDUSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP - R$ 3.660,00; CT N° 00052/2022 

.22 - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - RS 2.250,00; CT N° 00053/2022 - 
2 - MUND1 EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOG1COS VETERINÁRIOS EIRELI 
RS 805,00; CT N" 00054/2022 - 11.05.22 - CMED DISTRIBUIDORA LTDA - RS 850,00; Cf 

N° 00055/2022 - 11.05.22 - WORKOUT COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - RS 
1.725,00; CT N° 00056/2022 - 11.05.22 - Ai P DE SOUZA COMERCIO ATACADISTA- R$ 2.250,00; 
CT N° 00057/2022 - 11.05.22. MEDIC MANUTEN????0 E REPARA????0 DE EQUIPAMENTOS 
EIRELI - R$ 847,98; CT N° 00058/2022 - 11.05.22 - MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS 
LTDA - R$ 5.694,00; CT N" 00059/2022 - 11.05.22 - ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA - RS 
27.170,00; CT N° 00060/2022- 11.05.22 - LONDRIIIOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRO-
DUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI - RS 11.623,00; CT Na 00061/2022 - 11.05.22 - FABIO 
JOSE DE SENA 01035021498- R$ 513,40. 

Prefeitura Municipal 
de Cabaceiras 

LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 08/2022 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, 
referente ao Pregito Eletrônico na 08/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO EM GE-
RAL; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: ATACAMED COMERCIO 
DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA - R$ 29.624,45; D & D PRODUTOS 
DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI - R$ 11.220,00; DEFERTEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - RS 
3.678,00; ENDOMED COM E REP DE MEDICAMENTOS LTDA - RS 196.573,97; LG PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA — ME - R$ 13.976,78; MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MÉDI-

7.4'-;anenZ\

O na&
203 I r: 

CPL Q! 
47' o •r) 42, 37 

CA LTDA - R$ 10.919,57; MEDLEVENSOHN COMÉRCIJNEPRE AÇÕES DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - R$ 13.560,00; MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI - R$ 34.584,48; 
NNMED — DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO - RS 6.157,14; 
ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - RS 10.133,32; 
PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA - R$ 1.865,60; PHARMAPLUS LTDA - RS 14.318,30. 

Cabaceiras - PB, 30/05/2022 
TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA 

Prefeito Constitucional 

EXTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO EM GERAL. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Eletrônico n° 08/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Cabaceiras e federais: 06.001 
SECRETARIA DE SAÚDE — FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10 122 1008 2035 Manutenção do 
Fundo Municipal de Saúde (Recursos Próprio) 3390.30 99 Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o 
final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cabaceiras 
e: CT N° 02601/2022 - 02.06.22 - ATACAMED COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E 
HOSPITALARES LTDA - R$ 29.624,45; CT N° 02602/2022- 02.06.22 - D & D PRODUTOS DE HI-
GIENE E LIMPEZA EIRELI - RS 11.220,00; cr N° 02603/2022 - 02.06.22 - DEFERTEX INDUSTRIA 
E COMERCIO LTDA - RS 3.678,00; CT N° 02604/2022 - 02.06.22 - ENDOMED COM E REP DE 
MEDICAMENTOS LTDA - R$ 196.573,97; CT Na 02605/2022 - 02.06.22 - LG PRODUTOS HOSPI-
TALARES LTDA - ME - R$ 13.976,78; CT Na 02606/2022 - 02.06.22 - MEDICAL MERCANTIL DE 
APARELHAGEM MÉDICA LTDA - R$ 10.919,57; CTN° 02607/2022 - 02.06.22 - MEDLEVENSOHN 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - R$ 13.560,00; CT 
Na 02608/2022 - 02.06.22 - MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI - R$ 34.584,48; CT Na 
02609/2022 - 02.06.22 - NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICA-
MENTO - R$ 6.157,14; CT Na 02610/2022 - 02.06.22 - ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICO HOSPITALARES LTDA - RS 10.133,32; CT Na 02611/2022 - 02.06.22 - PAULO JOSE 
MA1A ESMERALDO SOBREIRA - R$ 1.865,60; CT Na 02612/2022 - 02.06.22 - PHARMAPLUS 
LTDA- RS 14.318,30. 

Prefeitura Municipal 
de Pedras de Fogo 

EXTRATOS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO/PB 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

• 

EXTRATO DE CONTRATO 
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 0165/2022 — FMS 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICO-
TRÓPICOS DO COMPONENTE BÁSICO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, COMPLEMEN-
TARES E INJETÁVEIS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE 
SAÚDE PERTENCENTES A REDE HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE PEDRAS DE FOGO/PB, 
NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2005/2022 FMS - PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N° 2017/2022 — FMS. 
DOTAÇÃO: 02.061. — FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 
10 301 3006 2111 - Manter a Assistência Farmacêutica Básica 
10 302 3007 2092 - Manutenção das Atividades do Centro de Atenção Psicosocial — CAPS 
10 302 3007 2091 - Manter a Assistência Ambulatorial Especializada 
10 302 3008 2097 - Manutenção da Assistência médica do Hospital Distrital de Pedras de Fogo-PB 
ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.30.00 Material de consumo 
VIGÊNCIA: com inicio na data de 02/06/2022 e encerramento em 31/12/2022. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ N° 10.490.987/0001-23 
CONTRATADO: GALLI E LIOTTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITLARES LTDA - CNPJ 
n° 42.092.374/0001 —24 
VALOR TOTAL: R$ 17.829,00 (Dezessete Mil, Oitocentos e Vinte Nove Reais). 
KILZA RIBEIRO ALVES 
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ: 10.490.987/0001-23 
CONTRATANTE 

EXTRATO DE CONTRATO 
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 0164/2022 — FMS 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICO-
TRÓPICOS DO COMPONENTE BÁSICO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, COMPLEMEN-
TARES E INJETÁVEIS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE 
SAÚDE PERTENCENTES A REDE HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE PEDRAS DE FOGO/PB, 
NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2005/2022 — FMS - PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N° 2017/2022 — FMS. 
DOTAÇÃO: 02.061.— FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 
10 301 3006 2111 - Manter a Assistência Farmacêutica Básica 

10 302 3007 2092. Manutenção das Atividades do Centro de Atenção Psicosocial — CAPS 
10 302 3007 2091 - Manter a Assistência Ambulatorial Especializada 
10 302 3008 2097 - Manutenção da Assistência médica do Hospital Distrital de Pedras dc Fogo-PB 
ELEMENTO DE DESPESA: 



Paraíba, 06 de Junho de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIII 1N° 3125 

Publicado por: 
Gabriela Leal de Miranda 

Código Identificador:8033A34E 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 00008/2022 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 00008/2022 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico n" 00008/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL MÉDICO EM GERAL, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS—PB; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de: ATACAMED 
COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E 
HOSPITALARES LTDA - R$ 29.624,45; D & D PRODUTOS DE 
HIGIENE E LIMPEZA EIRELI - R$ 11.220,00; DEFERTEX 
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - R$ 3.678,00; ENDOMED 
COM E REP DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 196.573,97; LG 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA — ME - R$ 13.976,78; 
MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MÉDICA LTDA - 

‘111W$ 10.919,57; MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E 
T IFIEPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 

R$ 13.560,00; MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI - R$ 
34.584,48; NNMED — DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E 
EXPORTACAO DE MEDICAMENTO - RS 6.157,14; 
ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO 
HOSPITALARES LTDA - R$ 10.133,32; PAULO JOSE MAIA 
ESMERALDO SOBREIRA - R$ 1.865,60; PHARMAPLUS LTDA - 
R$ 14.318,30. 

Cabaceiras - PB, 30 de Maio de 2022 

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA - 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 

Código Identificador:C284AE22 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATOS 

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO EM GERAL, 

411kU;tA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
UNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS—PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n° 00008/2022. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Cabaceiras e 
federais: 06.001 SECRETARIA DE SAÚDE — FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE 10 122 1008 2035 Manutenção do Fundo 
Municipal de Saúde (Recursos Próprio) 3390.30 99 Material de 
Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2022.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Cabaceiras e: CT N° 02601/2022 - 02.06.22 - ATACAMED 
COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E 
HOSPITALARES LTDA - R$ 29.624,45; CT N° 02602/2022 - 
02.06.22 - D & D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI - 
R$ 11.220,00; CT N° 02603/2022 - 02.06.22 - DEFERTEX 
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - R$ 3.678,00; CT N° 
02604/2022 - 02.06.22 - ENDOMED COM E REP DE 
MEDICAMENTOS LTDA - RS 196.573,97; CT N° 02605/2022 - 
02.06.22 - LG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME - R$ 
13.976,78; CT N° 02606/2022 - 02.06.22 - MEDICAL MERCANTIL 
DE APARELHAGEM MÉDICA LTDA - R$ 10.919,57; CT N° 
02607/2022 - 02.06.22 - MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 
R$ 13.560,00; CT N° 02608/2022 - 02.06.22 - MOGI MEDICAL 
EQUIPAMENTOS EIRELI - R$ 34.584,48; CT N° 02609/2022 - 
02.06.22 - NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E 
EXPORTACAO DE MEDICAMENTO - R$ 6.157,14; CT NT' 

02610/2022 - 02.06.22 - ODONTOMED COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - R$ 10.133,32; CT 
N° 02611/2022 - 02.06.22 - PAULO JOSE MAIA ESMERALDO 
SOBREIRA - R$ 1.865,60; CT N° 02612/2022 - 02.06.22 - 
PHARMAPLUS LTDA - R$ 14.318,30. 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 

Código Identificador:67912BEF 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE CONCE 

fite `'N 

vd\. 

GABINETE DO PRE 
DECRETO 021/2 

to C P L 
EMENTA: dispõe sobre o de medida 
redução de despesas de pes e os termos Ae.) 
Complementar n° 101/2000 e utras providY 
revogando o decreto 49/2021 

4 • 

O Prefeito Constitucional do Município de Conceição, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal, e demais Legislação inerente a espécie. 

Considerando que no dia 16 de agosto de 2021, foi nomeado 
conforme portaria 264/2021, a comissão especial para análise do 
quadro de pessoal da prefeitura municipal de conceição e de outras 
providencia; 

Considerando, a necessidade de ação planejada e transparente, 
prevenindo riscos e corrigindo desvios capazes de afetar o equilíbrio 
das contas públicas, a fim de alcançar responsabilidade na gestão 
fiscal conforme preleciona a LC n° 101/2000; 

Considerando, que o gestor municipal mesmo consternado com a 
dureza do momento, tem que tomar as medidas ora apresentadas que 
visa melhor adequar essas situações à realidade econômico—financeiro 
do Município de Conceição/PB, sem prejuízo da prestação de serviços 
essenciais perante a coletividade; 

Considerando, a necessidade de adoção de medidas para a 
recondução das despesas com pessoal do Poder Executivo ao limite 
prudencial fixado pela LC n. 101/2000. 

Considerando, que a redução racional dos gastos com pessoal não 
implica uma perda de qualidade do serviço público; 

Considerando, a necessidade da adoção de medidas de contenção de 
despesas com pessoal durante o exercício de 2022, no âmbito do 
Poder Executivo Municipal; 

Considerando, que uma possível extrapolação do limite de gastos 
com pessoal e outras despesas da administração municipal, poderá 
ocasionar diversos malefícios para a Administração Pública local; 

Considerando, que a crise sanitária vivida no Brasil, reclama com 
urgência investimentos sanitários, médico-hospitalar entre outras 
áreas afins, visando assistir pessoas portadoras da COVID 19 e suas 
sequelas, o que requer elevados gastos públicos e por isso é 
fundamental um controle rigoroso das despesas públicas; 

Considerando, finalmente, a necessidade de manter a 
responsabilidade na gestão fiscal do Município, que se dá, dentre 
outras ações, com o equilíbrio entre a receita e a despesa públicas; 

DECRETA; 

Art.1°. Fica reduzido os gastos com gratificações e servidores 
contratados temporariamente e por excecional interesse publico e 
comissionados na proporção de: 

I. Em até 90% a contar de junho e nos meses subsequentes do 
exercício 2022; 

www.diariomunicipal.com.br/famup 3 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
..-._.. 

ISSN 1677-7069 N8 106, segunda-f'

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA •RStNTA ROSA (›, PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 15/2022 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, 
sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro - Assunção - PB, por meio do site 
www.compraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor 
preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e 
Equiparados, para: Aquisição de equipamentos material permanentes para estruturação 
das Unidades Básicas de Saúde PSF I e II, através de recurso de emenda parlamentar 
conforme proposta N2 11383.748000/1210-01 do Ministério da Saúde. Abertura da sessão 
pública: 09:00 horas do dia 17 de Junho de 2022. Início da fase de lances: para ocorrer 
nessa mesma sessão pública. Plataforma: portaldecompraspublicas.com. br Referência: 
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal n2 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal na 8.666/93; Lei Complementar 02 
123/06; Decreto Federal na 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 34661143. E-mail: licitacoes@assuncao.pb.gov.br. 
Edital: www.assuncao.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; portaldecompraspublicas.com.br. 

Assunção - PB, 12 de Junho de 2022. 
JOÃO PAULO SOUZA GALDINO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N2 2/2022 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, 
sediada na Rua Cel. Antonio Pessoa, 375 - Centro - Bananeiras - PB, às 08:00 horas do dia 
16 de Junho de 2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA EM SEGURANÇA PRIVADA E 
BOMBEIROS CIVIS PARA ATENDER AS NECESSIDES DE SEGURANÇA DURANTE AS 
FESTIVIDADES JUNINAS NO MUNICÍPIO DE BANANEIRAS. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal na 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n2 
8.666/93; Lei Complementar n2 123/06; Decreto Municipal n2 005/17; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 
991443471. E-mail: pmblicita2021@gmail.com. Edital: www.bananeiras.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.br. 

Bananeiras • PB, 3 de Junho de 2022 
MARCELO HENRIQUE SILVA DE SOUZA 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N2 3/2022 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, 
sediada na Rua Cel. Antonio Pessoa, 375 - Centro - Bananeiras - PB, às 14:00 horas do dia 
16 de Junho de 2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE FOGOS DE ARTIFÍCIO, 
PARA ATENDER OS EVENTOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BANANEIRAS/PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 
n2 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n2 8.666/93; Lei Complementar n2 123/06; 
Decreto Municipal n2 005/17; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos 
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 991443471. E-mail: 
pmblicita2021@gmail.com. Edital: www.bananeiras.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. 

Bananeiras - PB, 3 de Junho de 2022 
MARCELO HENRIQUE SILVA DE SOUZA 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 72/2022 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, 
sediada na Rua Cel. Antonio Pessoa, 375 - Centro - Bananeiras - PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo 
menor preço, para: Contratação de Pessoa (5) Fisica (5) Ou Jurídica (S) Para locação de 
Veículos Com Motorista Destinados Ao Transporte dos Estudantes da Rede Municipal de 
Bananeiras/PB. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 17 de Junho de 2022. Inicio 
da fase de lances: 08:02 horas do dia 17 de Junho de 2022. Referência: horário de Brasilia 
- DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n2 10.520/02 
e subsidiariamente a Lei Federal n2 8.666/93; Lei Complementar n2 123/06; Decreto 
Federal na 10024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 991443471. E-mail: pmblicita2021@gmail.com. Edital: 
www.bananeiras.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Bananeiras - PB, 2 de Junho de 2022 
MARCELO HENRIQUE SILVA DE SOUZA 

Pregoeiro 

AVISO DE ANULAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 48/2021 

Considerando que a Comissão Permanente de Licitação propicia 
assegurar a moralidade, a imparcialidade e a impessoalidade que deve revestir 
as licitações públicas; 

Considerando que por motivos de problema com a conexão de 
iternet no momento da realização da sessão do referido pregão eletrônico 
48/2021, não foi possivel aberura de todos os itens frustando a 
competitividade; 

Considerando o lapso temporal de sua realização, o que superou o 
prazo de validade das propostas, bem como poderá ocorrer desequilibrio 
ecônomico-financeiro; 

Considerando que a Comissão Permanente de Licitação preza pela 
transparência e boas práticas na condução dos seus processos licitatórios, 
resolve: 

Art. 12 ANULAR: PREGÃO ELETRÔNICO 00048/2021, QUE TEM POR 
OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE HORTIFRUTI DESTINADOS AO 
ATENDIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BANANEIRAS/PB 

Bananeiras, 3 de junho de 2022. 
MARCELO HENRIQUE SILVA DE SOUZA 

Presidente da Comissão 

RESULTADO DE JULGAME 
CONCORRÊNCIA N2 1/2 

Torna público, por meio da Comissão 
conhecimento dos licitantes participantes do proc 
00001/2022, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EX 
DE ESCOLA PROJETO PADRÃO ENJOE COM 12 SALAS 
julgamento do recurso interposto contra o resultado da 
participantes, pela Assessoria Jurídica deste município, f 
declarou DESCLASSIFICADA a proposta apresentada pela 

az! Fi a F .-- 
P§anente tilitação, paran 
ss . licitatória....K6Fc4rsência 

DA OBRA DE CONCLUS • 
LA, que, após análi 

roposta das e 
rmada a deci 
presa ...CAMPO 

CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - CNPJ: 26.635.344/000 ará-la 
CLASSIFICADA, para o referido certame, produzindo-se o seguinte resu o: LICITANTE 
DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da contratação: CAMPO FELIZ 
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - CNPJ: 26.635.344/0001-60 - 3.099.446,25. Resultado: 
CAMPO FELIZ CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - CNPJ: 26.635.344/0001-60 - 3.099.446,25 
- 1 2 Lugar; OBRAPLAN EMPRESA DE LIMPEZA E CONSERVACAO URBANA EIRELI - CNPJ: 
26.764.981/0001-37 - 3.223.244,89 - 22 Lugar; AGRESTE CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA 
- CNPJ: 12.072.392/0001-83 - 3.289.811,48 - 32 Lugar; NOVA SERVICOS, COMERCIO E 
CONSTRUCOES EIRELI - CNPJ: 33.888.965/0001-11 - 3.289.811,48 - 32 Lugar. Informa, 
outrossim, que se manteve, também, a decisão de desclassificação das propostas 
apresentadas pelas empresas EJAL ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 09.603.358/0001-83; e GMF 
CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES LTDA - CNPJ: 15.364.149/0001-27 conforme item 
10.5 do Edital. A decisão foi totalmente baseada no Parecer Jurídico que resultou da 
Assessoria Jurídica após análise do pedido. Maiores informações poderão ser obtidas junto 
a Comissão Permanente de Licitação, Rua Manoel de Sousa Lima, 118 - Centro - Barra de 
Santa Rosa - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3376-
1040. E-mail: pmbsrpb2017@gmail.com. 

Barra de Santa Rosa, 3 de Junho de 2022. 
MAIKO MARQUES DA SILVA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 7/2022 

erve 
ELiz 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n2 00007/2022, que objetiva: 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTÍVEIS 
E DERIVADOS DE PETRÓLEO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: 1 F SOARES & CIA 
LTDA - R$ 1.413.126,00. 

Barra de Santana - PB, 27 de Abril de 2022 
CACILDA FARIAS LOPES DE ANDRADE 

Prefeita 

EXTRATO DE CONTRATO 

Objeto: Sistema de Registro de Preço Para O Fornecimento Parcelado de Combustíveis e 
Derivados de Petróleo, Para Atender As Necessidades Desta Municipalidade. Fundamento 
Legal: Pregão Eletrônico n2 00007/2022. Dotação: Recursos Federal e Próprios do 
Município de Barra de Santana: 02.020 Secretaria Municipal de Administração 04 122 2001 
2005 Manutenção das Atividades da Secretaria de Administração 02.030 Secretaria 
Municipal de Finanças 04 123 2001 2006 Manutenção das Atividades da Secretaria de 
Finanças 02.040 Secretaria Municipal de Educação 12 361 1002 2013 Manutenção da 
Secretaria de Educação 02.050 Secretaria Municipal de Saúde 10 301 1001 2031 
Manutenção das Atividades da Secretaria de Saúde 02.060 Fundo Municipal de Saúde 10 
121 1001 1015 Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Gestão 
SUS 10 301 1001 2037 Bloco de Manutenção da Rede de Serviços Púbicos de Saúde da 
Atenção Primária - Recursos Próprios 10 302 1001 2038 Bloco de Manutenção dos Serviços 
Publicou de Saúde da Atenção Especializada- Recursos 02.070 Secretaria de Infraestrutura 
15 122 1004 2039 Manutenção das Atividades da Secretaria de Infraestrutura 02.100 
Fundo Municipal de Assistência Social 08 244 1003 2051 Bloco da Proteção Social Básica 
02.120 Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte e Juventude 13 122 1004 2070 Manutenção 
das Atividades da Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte e Juventude 3390.30 99 Material 
de Consumo. VIGÊNCIA: até 27/04/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Barra de Santana e: CT N2 02001/2022 - 27.04.22 - J F SOARES & CIA LTDA R$ 
1.413.126,00. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 2/2022 

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, 
sediada na Praça Prefeito Antônio Rolim, 01 - Centro - Bom Jesus - PB, às 08:00 horas do 
dia 22 de junho de 2022, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, 
para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃONO BAIRRO POPULARES NO MUNICIPIO DE BOM JESUS-PB. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n2 8.666/93; Lei 
Complementar na 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores 
das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (083) 3559-1021. E-mail: 
cplprefeiturabomjesus@gmail.com. Edital: https://www.prefeiturabomjesus.pb.gov.bd; 
www.tce.pb.gov.br. 

Bom Jesus - PB, 3 de junho de 2022 
FRANCISCO NAILSON PEREIRA LEITE 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: Aquisição De Material Médico Em Geral. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico 
n2 08/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Cabaceiras e federais: 06.001 
SECRETARIA DE SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10 122 1008 2035 Manutenção do 
Fundo Municipal de Saúde (Recursos Próprio) 3390.30 99 Material de Consumo. VIGÊNCIA: 
até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal 
de Cabaceiras e: CT N2 2601/2022 - 02.06.22 - ATACAMED Comercio De Produtos 
Farmaceuticos E Hospitalares LTDA - R$ 29.624,45; CT N2 2602/2022 - 02.06.22 - O & D 
Produtos De Higiene E Limpeza EIRELI - R$ 11.220,00; CT Na 2603/2022 - 02.06.22 - 
Defertex Industrie E Comercio LTDA - R$ 3.678,00; CT N2 2604/2022 - 02.06.22 - ENDOMED 
Com E Rep De Medicamentos LTDA - R$ 196.573,97; CT N2 2605/2022 - 02.06.22 - LG 
Produtos Hospitalares LTDA - ME - R$ 13.976,78; CT NO 2606/2022 - 02.06.22 - Medical 
Mercantil De Aparelhagem Médica LTDA - R$ 10.919,57; CT NO 2607/2022 - 02.06.22 - 
Medlevensohn Comércio E Representações De Produtos Hospitalares LTDA - R$ 13.560,00; 
CT NO 2608/2022 - 02.06.22 - Mogi Medical Equipamentos EIRELI - R$ 34.584,48; CT N2 
2609/2022 - 02.06.22 - NNMED - Distribuicao, Importacao E Exportacao De Medicamento 
- R$ 6.157,14; CT N2 2610/2022 - 02.06.22 - Odontomed Comercio De Produtos Medico 
Hospitalares LTDA • R$ 10.133,32; CT Na 2611/2022 - 02.06.22 - Paulo Jose Maia 
Esmeraldo Sobreira - R$ 1.865,60; CT Na 2612/2022 - 02.06.22 - Pharmaplus LTDA - R$ 
14.318,30 

0  Este documento pode ser verificado no endereço eletriSnico 
http://www ingov.bilautenticidadentml. pelo código 05302022060600320 

Documento assinado digitalmente conforme MP ne 2.200-2 de 24/00/2001. CP 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira • 10, Brasil. 

• 



oane 

Diário Oficial 

o 
lio Fie. 

CPL
r-

• 
42, 

João Pessoa -Sábado, 04 de Junho de 2022 - 37 
-akaaligaiegaimedemiem e 

SOUZA LOUREIRO 02889460495 - RS 650,00; EDVALDO BEZERRA DA COSTA - RS 70.653,60; 
MARIA ALBERTINA SILVA SANTOS LTDA - R$ 45.461,50. 

Casserengue - PB, 02 de Junho de 2022. 
ANTONIO JUDIVAN DE SOUSA 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSERENGUE 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00004/2022 

PROCESSO: Pregão Eletrônico n° 00004/2022. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para 
confecções de cestas básicas para distribuição com pessoas carentes do município de Casserengue/PB, 
para o exercício dc 2022. NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte empresa para no prazo de 05 (cinco) 
dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de 
Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista 
no An. 81, da Lei Federal n" 8.666/93 e suas alterações posteriores: Maria Albertina Silva Santos Ltda 
- CNPJ 45.173.780/0001-00. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua: Durval da Costa Lira, 343- Cen-
tro - Casserengue - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3634-1141 

Casserengue - PB, 02 de Junho de 2022 
ANTONIO JUDIVAN DE SOUSA 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSERENGUE 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00005/2022. 

P ,SSO: Pregão Eletrônico n" 00005/2022. OBJETO: Aquisição de géneros alimentícios para as 
ias da administração e ao Fundo Municipal de saúde do município de Casserengue/PB, para o 

c io de 2022. NOTIFICAÇÃO: Convocamos as seguintes empresas para no prazo de 05 (cinco) 
dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente 
de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação 
prevista no Art. 81, da Lei Federal n* 8.666/93 e suas alterações posteriores: Adriano de Souza Loureiro 
02889460495 - CNPJ 35.520.026/0001-45. Edvaldo Bezerra da Costa - CNPJ 10.777.872/0001-14. 
Maria Albertina Silva Santos Lida - CNPJ 45.173.780/0001-00. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, 
Rua: Durval da Costa Lira, 343 - Centro - Casserengue - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos 
dias úteis. Telefone: (083) 3634-1141. 

Casserengue - PB, 02 de Junho de 2022. 
ANTONIO JUDIVAN DE SOUSA 

Prefeito 

EXTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSERENGUE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSERENGUE 

EXTRATO DE CONTRATOS 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00003/2022 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADES BÁ-
SICAS DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CASSERENGUE - PB, RECURSO DE EMENDA PARLA-
MENTAR N. DA PROPOSTA: 12431.437000/1210-02. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n" 
00003/2022. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO DE 2022- RECURSOS FEDERAL(TRANSFERÊNCIA DE 
RECURSOS DO SUS) - 30.010 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 10.301.0005.1043- ELEMENTO 
DE DESPESA: 4490.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.. VIGÊNCIA: até o final 
do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Casserengue 
e: CT N 00049/2022 - 11.05.22 - VS COSTA & CIA LTDA - R$ 8.800,00; CT N° 00050/2022 - 11.05.22 
- PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA - RS 614,00; CT N" 00051/2022 - 11.05.22 - K. C. 
R. INDUSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP - R$ 3.660,00; CT N° 00052/2022 

5.22 - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - RS 2.250,00; CT N" 00053/2022 - 
2 - MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS VETERINÁRIOS EIRELI 
R$ 805,00; CT N° 00054/2022 - 11.05.22 - CMED DISTRIBUIDORA LTDA - RS 850,00; CT 

N° 00055/2022- 11.05.22 - WORKOUT COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - RS 
1.725,00; CT N" 00056/2022 - 11.05.22 - A I P DE SOUZA COMERCIO ATACADISTA - R$ 2.250,00; 
CT N° 00057/2022 - 11.05.22 - MEDIC MANUTEN?'???0 E REPARA????0 DE EQUIPAMENTOS 
EIRELI - R$ 847,98; CT N° 00058/2022 - 11.05.22 - MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS 
LTDA - R$ 5.694,00; er N" 00059/2022 - 11.05.22 - ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA - RS 
27.170,00; CT Nu 00060/2022 - 11.05.22- LONDRIIIOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRO-
DUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI - RS 11.623,00; CT N° 00061/2022 - 11.05.22 - FABIO 
JOSE DE SENA 01035021498- RS 513,40. 

Prefeitura Municipal 
de Cabaceiras 

LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 08/2022 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, 
referente ao Pregão Eletrônico n°08/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO EM GE-
RAL; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: ATACAMED COMERCIO 
DE PRODUTOS FARMACEUT1COS E HOSPITALARES LTDA - RS 29.624,45; D & D PRODUTOS 
DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI - R$ 11.220,00; DEFERTEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - RS 
3.678,00; ENDOMED COM E REP DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 196.573,97; LG PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA- ME - R$ 13.976,78; MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MÉDI-

CA LTDA - R$ 10.919,57; MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - RS 13.560,00; MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI - R$ 34.584,48; 
NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO - R$ 6.157,14; 
ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - RS 10.133,32; 
PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA - R$ 1.865,60; PHARMAPLUS LTDA - RS 14.318,30. 

Cabaceiras - PB, 30/05/2022 
TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA 

Prefeito Constitucional 

EXTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO EM GERAL. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Eletrônico n° 08/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Cabaceiras e federais: 06.001 
SECRETARIA DE SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10 122 1008 2035 Manutenção do 
Fundo Municipal de Saúde (Recursos Próprio) 3390.30 99 Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o 
final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cabaceiras 
c: CT N° 02601/2022 - 02.06.22 - ATACAMED COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E 
HOSPITALARES LTDA - R$ 29.624,45; CT N° 02602/2022 - 02.06.22 - D & D PRODUTOS DE HI-
GIENE E LIMPEZA EIRELI - RS 11.220,00; CT N° 02603/2022 - 02.06.22 - DEFERTEX INDUSTRIA 
E COMERCIO LTDA - R$ 3.678,00; CT N° 02604/2022 - 02.06.22 - ENDOMED COM E REP DE 
MEDICAMENTOS LTDA - R$ 196.573,97; CT N 02605/2022 - 02.06.22 - LG PRODUTOS HOSPI-
TALARES LTDA - ME - R$ 13.976,78; CT N° 02606/2022 - 02.06.22 - MEDICAL MERCANTIL DE 
APARELHAGEM MÉDICA LTDA - R$ 10.919,57; C'TN° 02607/2022 - 02.06.22 - MEDLEVENSOHN 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - R$ 13.560,00; CT 
N° 02608/2022 - 02.06.22 - MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI - R$ 34.584,48; CT N° 
02609/2022 - 02.06.22 -NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICA-
MENTO - R$ 6.157,14; CT N° 02610/2022 - 02.06.22 - ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICO HOSPITALARES LTDA - RS 10.133,32; CT N° 02611/2022 - 02.06.22 - PAULO JOSE 
MAIA ESMERALDO SOBREIRA - R$ 1.865,60; CT Nu 02612/2022 - 02.06.22 - PHARMAPLUS 
LTDA - R$ 14.318,30. 

Prefeitura M icIpal 
de Pedras de Fogo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO/PB 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 0165/2022 - FMS 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICO-
TRÓPICOS DO COMPONENTE BÁSICO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, COMPLEMEN-
TARES E INJETÁVEIS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE 
SAÚDE PERTENCENTES A REDE HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE PEDRAS DE FOGO/PB, 
NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2005/2022 - FMS - PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N° 2017/2022 - FMS. 
DOTAÇÃO: 02.061. - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 
10 301 3006 2111 - Manter a Assistência Farmacêutica Básica 
10 302 3007 2092 - Manutenção das Atividades do Centro de Atenção Psicosocial - CAPS 
10 302 3007 2091 - Manter a Assistência Ambulatorial Especializada 
10 302 3008 2097 - Manutenção da Assistência médica do Hospital Distrital de Pedras de Fogo-PB 
ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.30.00 Material de consumo 
VIGÊNCIA: com inicio na data de 02/06/2022 e encerramento em 31/12/2022. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ N° 10.490.987/0001-23 
CONTRATADO: GALLI E LIOTTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITLARES LTDA - CNPJ 
e 42.092.374/0001 -24 
VALOR TOTAL: R$ 17.829,00 (Dezessete Mil, Oitocentos e Vinte Nove Reais). 
KILZA RIBEIRO ALVES 
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ: 10.490.987/0001-23 
CONTRATANTE 

EXTRATO DE CONTRATO 
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 0164/2022 -FMS 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICO-
TRÓPICOS DO COMPONENTE BÁSICO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, COMPLEMEN-
TARES E INJETÁVEIS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE 
SAÚDE PERTENCENTES A REDE HOSPITALAR DO MUNICÍPIO DE PEDRAS DE FOGO/PB, 
NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2005/2022 - FMS - PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N° 2017/2022 - FMS. 
DOTAÇÃO: 02.061. - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 
10 301 3006 2111 - Manter a Assistência Farmacêutica Básica 
10 302 3007 2092 - Manutenção das Atividades do Centro de Atenção Psicosocial - CAPS 
10 302 3007 2091 - Manter a Assistência Ambulatorial Especializada 
10 302 3008 2097 - Manutenção da Assistência médica do Hospital Distrital de Pedras de Fogo-PB 
ELEMENTO DE DESPESA: 



Paraíba, 06 de Junho de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIII 1N° 3125 

Publicado por: 
Gabriela Leal de Miranda 

Código Identificador:8033A34E 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 00008/2022 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 00008/2022 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico n° 00008/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL MÉDICO EM GERAL, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS—PB; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório em favor de: ATACAMED 
COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E 
HOSPITALARES LTDA - R$ 29.624,45; D & D PRODUTOS DE 
HIGIENE E LIMPEZA EIRELI - R$ 11.220,00; DEFERTEX 
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - R$ 3.678,00; ENDOMED 
COM E REP DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 196.573,97; LG 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA — ME - R$ 13.976,78; 
MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MÉDICA LTDA - 

ANO 10.919,57; MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E 
EPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 

R$ 13.560,00; MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI - R$ 
34.584,48; NNMED — DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E 
EXPORTACAO DE MEDICAMENTO - R$ 6.157,14; 
ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO 
HOSPITALARES LTDA - R$ 10.133,32; PAULO JOSE MAIA 
ESMERALDO SOBREIRA - R$ 1.865,60; PHARMAPLUS LTDA - 
R$ 14.318,30. 

Cabaceiras - PB, 30 de Maio de 2022 

TIAGO MARCONE CASTRO DA ROCHA - 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
José Djanilson Galdino de Farias 

Código Identificador:C284AE22 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATOS 

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO EM GERAL, 

^PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
liVIUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS—PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n° 00008/2022. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Cabaceiras e 
federais: 06.001 SECRETARIA DE SAÚDE — FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE 10 122 1008 2035 Manutenção do Fundo 
Municipal de Saúde (Recursos Próprio) 3390.30 99 Material de 
Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2022.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Cabaceiras e: CT N° 02601/2022 - 02.06.22 - ATACAMED 
COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E 
HOSPITALARES LTDA - R$ 29.624,45; CT N° 02602/2022 - 
02.06.22 - D & D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI - 
R$ 11.220,00; CT N° 02603/2022 - 02.06.22 - DEFERTEX 
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - R$ 3.678,00; CT N° 
02604/2022 - 02.06.22 - ENDOMED COM E REP DE 
MEDICAMENTOS LTDA - R$ 196.573,97; CT N° 02605/2022 - 
02.06.22 - LG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME - R$ 
13.976,78; CT N°02606/2022 - 02.06.22 - MEDICAL MERCANTIL 
DE APARELHAGEM MÉDICA LTDA - RS 10.919,57; CT N° 
02607/2022 - 02.06.22 - MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 
R$ 13.560,00; CT N° 02608/2022 - 02.06.22 - MOGI MEDICAL 
EQUIPAMENTOS EIRELI - R$ 34.584,48; CT N° 02609/2022 - 
02.06.22 - NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E 
EXPORTACAO DE MEDICAMENTO - R$ 6.157,14; CT N° 

02610/2022 - 02.06.22 - ODONTOMED COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - R$ 10.133,32; CT 
N° 02611/2022 - 02.06.22 - PAULO JOSE MAIA ESMERALDO 
SOBREIRA - R$ 1.865,60; CT N° 02612/2022 - 02.06.22 - 
PHARMAPLUS LTDA - R$ 14.318,30. 

' 1 
Publicado por: 

Jose D nilson Galdino de Farias 
Código I entificador:67912BEF 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE CONCEIWO`" v t)tez, 

GABINETE DO PREF TS) 
DECRETO 021/202 ICtl Fie. 

7( ‘.t 

u) 

o-o \ 
17.1 

lát(n CPL Q iEMENTA: dispõe sobre a *, _ de medi parxVy 
redução de despesas de pess trcks termos da lop 
Complementar n° 101/2000 e das Utias projidênQafi," 
revogando o decreto 49/2021 '••,............„,...--

O Prefeito Constitucional do Município de Conceição, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal, e demais Legislação inerente a espécie. 

Considerando que no dia 16 de agosto de 2021, foi nomeado 
conforme portaria 264/2021, a comissão especial para análise do 
quadro de pessoal da prefeitura municipal de conceição e de outras 
providencia; 

Considerando, a necessidade de ação planejada e transparente, 
prevenindo riscos e corrigindo desvios capazes de afetar o equilíbrio 
das contas públicas, a fim de alcançar responsabilidade na gestão 
fiscal conforme preleciona a LC n° 101/2000; 

Considerando, que o gestor municipal mesmo consternado com a 
dureza do momento, tem que tomar as medidas ora apresentadas que 
visa melhor adequar essas situações à realidade econômico—financeiro 
do Município de Conceição/PB, sem prejuízo da prestação de serviços 
essenciais perante a coletividade; 

Considerando, a necessidade de adoção de medidas para a 
recondução das despesas com pessoal do Poder Executivo ao limite 
prudencial fixado pela LC n. 101/2000. 

Considerando, que a redução racional dos gastos com pessoal não 
implica uma perda de qualidade do serviço público; 

Considerando, a necessidade da adoção de medidas de contenção de 
despesas com pessoal durante o exercício de 2022, no âmbito do 
Poder Executivo Municipal; 

Considerando, que uma possível extrapolação do limite de gastos 
com pessoal e outras despesas da administração municipal, poderá 
ocasionar diversos malefícios para a Administração Pública local; 

Considerando, que a crise sanitária vivida no Brasil, reclama com 
urgência investimentos sanitários, médico-hospitalar entre outras 
áreas afins, visando assistir pessoas portadoras da COVID 19 e suas 
sequelas, o que requer elevados gastos públicos e por isso é 
fundamental um controle rigoroso das despesas públicas; 

Considerando, finalmente, a necessidade de manter a 
responsabilidade na gestão fiscal do Município, que se dá, dentre 
outras ações, com o equilíbrio entre a receita e a despesa públicas; 

DECRETA; 

Art.1°. Fica reduzido os gastos com gratificações e servidores 
contratados temporariamente e por excecional interesse publico e 
comissionados na proporção de: 

I. Em até 90% a contar de junho e nos meses subsequentes do 
exercício 2022; 

www.diariomunicipal.com.br/famup 3 


